It is evident that the assumed totemistic origin of the names *Hellusii* and *Oxiones* also provides a satisfactory explanation of the outward appearance of the two groups (clans, tribes). There is no need, however, to think that the members of the clans were always clothed as bears or elks in their daily life. More likely is that the animal disguise was used in the worship of the respective animals (cf. ἄρκτοι, ταῦροι above) or in exacting circumstances, when it was considered as important to have the strength or the other characteristics of the divine animals (cf. the Arkadians in the Messenian war). The practise of the northern peoples, related by

³⁵ v. Kienle 29.

³⁶ Pacian. paraen. 1 (PL 13,1082) *puto, nescierant cervulum facere, nisi illis reprehendendo monstrarem*. Epist. canon. (PL 56, 891B) *insipientes homines, qui ad fontes atque ad arbores sacrilegium faciunt, nec non diem Iovis aut Veneris propter paganorum consuetudinem observant, vel cervolum aut agniculas faciunt, hoc est suffitores, et cornua iactant ... quadraginta dierum spatio in pane et aqua sint contenti*. Ps. Aug. serm. 129,2 *Hinc itaque est quod istis diebus pagani homines perverso omnium rerum ordine obscenis deformitatibus teguntur; ut tales utique se faciant qui colunt, qualis est iste qui colitur. In istis enim diebus miseri homines, et, quod peius est, aliqui baptizati, sumunt formas adulteras, species monstrosas, in quibus quidem sunt quae primum pudenda, aut potius dolenda sunt. Quis enim sapiens poterit credere, inveniri aliquos sanae mentis qui cervulum facientes in ferarum se velint habitum commutare? Alii vestiuntur pellibus pecudum; alii assument capita bestiarum, gaudentes et exsultantes, si taliter se in ferinas species transformaverint, ut homines non esse videantur. Ex quo iudicant et probant, non tam se habitum belluinum habere quam sensum. Nam quamvis diversorum similitudinem animalium exprimere in se velint, certum est tamen in his magis cor pecudum esse quam formam*. Ib. serm. 265,5 *Et licet credam quod illa infelix consuetudo, quae de paganorum profana observatione remansit, iam nobis castigantibus et de locis istis fuerit, Deo inspirante, sublata; tamen si adhuc agnoscatis aliquos illam sordidissimam turpitudinem de hinnicula vel cervula exercere, ita durissime castigate, ut eos paeniteat rem sacrilegam commisisse*. For further testimonies, see Du Change s.v. *cervula, cervulus*.

³⁷ v. Kienle 46—50.

Olaus Magnus in his *Historia gentium septentrionalium* 4,11 (printed in 1555), to clothe young men and boys in dried skins of bears, is perhaps accounted for by a similar motive.